ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ______/2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo à Prefeita do Município de Bayeux,

Luciene Gomes Martinho, solicitando que seja realizada a limpeza de todo o bairro do São

Bento, no município de Bayeux/PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência a Senhora Luciene

Gomes Martinho, Prefeita de Bayeux, no endereço funcional: Avenida Liberdade, 3720 –

Centro, CEP: 58300-410, Bayeux/PB.

“Plenário Jose Mariz”, 02 de dezembro de 2021

19.690

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao órgão municipal competente para

realizar a limpeza de todo o bairro de São Bento, Bayeux, pois os moradores e trabalhadores

das empresas locais reclamam do acúmulo de resíduos e vegetação, que vem ocasionando o

surgimento de vetores transmissores de doenças.

Desta feita, solicito a aprovação deste requerimento de apelo aos meus nobres pares, na

forma estatuída no Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário Jose Mariz”, 02 de dezembro de 2021.